Böylece İbn Rüşd, felsefe ve filozoflan savunmasına rağmen, Yeni Eflatun
culuğa açık bir savaş ilan etmekle daha mutludur.

4. İslam Yeni Eflatuncul~ğunun Etkisi ve Mirası

İbn Rüşd'ün ölümü ile birlikte, İslam felsefesinin ani bir sonunun geldiği
ni söylemek kesin olarak doğru olmadığı gibi, onun 595/1198'de ölümü ile
de İslam düşüncesinde Yeni Eflatunculuk hakkındaki büyük tartışmaların
sonunun yaklaştığını söyleyebiliriz. İbn Rüşd tarafından savunulan Meşşa1-
lik, tam olarak zafer kazanmasa da en azından felsefenin diğer formlarmda
varlığını sürdürdü. İbn Arabl'n!n 638/1240'da ölümü bu zaferin sonrakinin
(İbn Arabl) Vahdet-i Vücı1d doktrini ile ve ancak birkaç sadık öğrencisiyle
sürdürüldü. Üstelik Aristotelesçi ve Yeni Eflatuncu yarışınada İbn Hazm'ın
Zahiriliği ve İbn Teymiyy~'nin Hanbeliliği gibi diğer hareketler ortaya çıktı.